
 
 
 
 

 

Decreto dirigenziale   Pag. 1 di 2 

Decreto 

Approvazione nuove categorie merceologiche da inserire negli elenchi degli Operatori Economici per 

l’affidamento di appalti di lavori, forniture e servizi dell’Università di Verona. 

LA DIRIGENTE 

Responsabile del C.d.R. Direzione Tecnica, Gare-Acquisti e Logistica 

VISTO lo Statuto dell’Università di Verona, emanato con D.R. rep. 5336/2024. 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 

D.R.1315/2017, in particolare l’art. 3 comma 1, lett. a) ed il Tit. V - Autonomia Negoziale. 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. 36/2023. 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

- decreto del Direttore Generale Rep. 10238/2020 Prot. 428649 del 16.11.2020 di approvazione delle Linee 

Guida Operative per l’istituzione e la gestione dell’elenco degli operatori economici per l’affidamento di 

appalti di lavori, servizi e forniture e per l’istituzione e la gestione dell’elenco dei professionisti per 

l’affidamento dei Servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria dell’Università di Verona; 

- decreto della Dirigente della Direzione Tecnica, Gare-Acquisti e Logistica Rep. 347/2021 Prot. 20145 del 

20.01.2021 relativo all’approvazione delle categorie merceologiche per l’istituzione e la gestione 

dell’elenco degli operatori economici per l’affidamento di appalti di lavori, servizi e forniture e dell’elenco 

dei professionisti per l’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria dell’Università di 

Verona, in conformità a quanto previsto dal Codice dei Contratti Pubblici e dalla vigente normativa in 

materia, e nel rispetto dei principi previsto dal Codice sopra menzionato; 

- decreto della Dirigente della Direzione Tecnica, Gare-Acquisti e Logistica Rep. 2658/2022 Prot. 137201 

del 30.03.2022 relativo all’approvazione di ulteriori categorie merceologiche da inserire negli elenchi degli 

operatori economici per l’affidamento di appalti di lavori, servizi e forniture dell’Università di Verona. 

DATO ATTO che si è provveduto alla pubblicazione, con nota Prot. 42642 del 26.01.2021, dell’avviso relativo 

alla istituzione degli elenchi O.E. per l’affidamento di lavori, forniture e servizi e con successiva nota,              

Prot. 42651 del 26.01.2021, dell’avviso relativo alla istituzione degli elenchi O.E. per l’affidamento dei servizi 

attinenti all’architettura e all’ingegneria dell’Università di Verona sul sito del Committente, sul sito del Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti (MIT) e sul sito “PortaleAppalti” all’indirizzo U-Buy. 

DATO INOLTRE ATTO che si è provveduto alla pubblicazione, con nota Prot. 140881 del 01.01.2022, 

dell’avviso relativo all’attivazione di nuove categorie merceologiche degli elenchi O.E. per l’affidamento di 

lavori, forniture e servizi sul sito del Committente, sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (MIT) 

e sul sito “PortaleAppalti” all’indirizzo U-Buy. 

RAVVISATA la necessità di procedere con l’attivazione delle nuove categorie merceologiche sotto riportate 

da inserire negli elenchi degli O.E., già costituiti per l’affidamento di lavori, forniture e servizi dell’Università di 

Verona, suddivisi in base alle categorie e classifiche SOA, individuate dai responsabili delle Aree della 

Direzione Tecnica, Gare-Acquisti e Logistica (evidenziate nell’allegato n. 1): 

➢ ELENCO O.E. n. E00001 - FORNITURE E SERVIZI 

- B.9 Libri, Prodotti Editoriali e Multimediali 

o B.9.1 Libri, periodici e altre pubblicazioni in formato cartaceo e/o elettronico 

- S.2 Servizi di Stampa e Grafica 

o S.2.1 Servizi di stampa, editoria, rilegatoria e affini 

o S.2.2 Servizi di progettazione grafica 

- S.4 Servizi di Informazione, Comunicazione e Marketing 

o S.4.2 Accesso banche dati 

o S.4.3 Marketing, Comunicazione, Pubblicità, Social Media, Ricerche di Mercato 

- S.7 Servizi Vigilanza e Accoglienza 

o S.7.1 Vigilanza Attiva 

- S.26 Servizi di Pulizia degli Immobili e di Disinfestazione e Sanificazione Impianti  

o S.26.3 Disinfestazione   



 
 
 
 

 

Decreto dirigenziale   Pag. 2 di 2 

- S.32 Servizi Assicurativi 

- S.33 Servizio di pubblicazione ed editoria per articoli scientifici 

EVIDENZIATO che in ottemperanza al principio di trasparenza, è necessario pubblicizzare l’aggiornamento 

degli elenchi degli O.E. tramite avviso pubblico da pubblicare sul profilo del committente, sul sito del Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti (MIT) e sul sito “PortaleAppalti” all’indirizzo U-Buy. 

SENTITO il Responsabile del Procedimento per l’istituzione e la gestione dei predetti elenchi degli O.E., dott. 

Fabrizio De Angelis, Responsabile Area Gare della Direzione Tecnica, Gare-Acquisti e Logistica. 

DECRETA 

Art. 1) di approvare l’attivazione delle nuove categorie merceologiche, evidenziate in narrativa e nell’allegato 

n. 1, e di disporre la pubblicazione dell’avviso dell’aggiornamento dei relativi elenchi degli operatori economici 

per l’affidamento degli appalti di forniture e servizi dell’Università di Verona. 

La pubblicazione del presente atto avverrà sul portale “Amministrazione Trasparente” dell’Università di Verona 

e sulla Banca dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC, in attuazione dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 e 

dell’art. 3 dell'Allegato II.1 al D.Lgs. testé menzionato, nonché di adempiere agli obblighi di pubblicazione dei 

dati previsti dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e dall’art. 1, comma 32 della L. 190/2012 e s.m.i.. 

Dott.ssa Elena Nalesso 
________________________ 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel 
sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 

articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
  


		2024-11-26T14:09:20+0100
	IT
	Elena Nalesso




